
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

 

 

All'Albo 

ATTI      

Sito WEB    

                                   

                              

OGGETTO : DETERMINA DIRIGENZIALE a contrarre per acquisto MATERIALE PROGETTO A02 

funzionamento didattico di importo inferiore alla soglia di € 40.000,00  con il sistema dell' 

affidamento diretto- Procedura negoziata mediante affidamento diretto  ai sensi 

dell'art.36 comma.2, lettera.a del Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016.   
 

                                                             CIG:  Z1221A5B8A 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  

 

Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 

VISTO Il D.L. 30 marzo 2001, n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n° 241, “norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50 (Codice degli contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture - disposizioni per l'attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture) il quale dispone che “Prima dell'avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte”. 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

UNIONE EUROPEA 

Direzione Generale Occupazione 

e Affari Sociali 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

Dipartimento dell’Istruzione 

Direzione per gli Affari Internazionali 

Uff. V 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOSUE’ CARDUCCI” 

Via Torino, 10 – c.a.p. 80030 – MARIGLIANELLA (Napoli) 

Tel. Fax 081 8854347 – C.F. 92018540630 – Cod. Mecc. NAIC868007 –  

sito web.: icscarduccimariglianella.gov.it 

in 

 
  

http://www.iccarduccimariglianella.it/


VISTO il D.I. 1 febbraio 2001, n° 44, Regolamento concernente le "Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO Il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate 

all’acquisizione di beni e forniture approvato dal Consiglio d'Istituto in data  

15/02/2016; 

  

VISTA la necessità di provvedere all'acquisto di MATERIALE FACILE CONSUMO 

specifico ; 

VERIFIC

ATA 

La congruità dell’offerta presentata dalla Ditta BATUART  

 

RITENU

TO 

Di procedere per l'acquisizione delle forniture in oggetto ai sensi degli 

artt.30,co.1,e 36, co.1 del lgs 50/2016; 

 

CONSID

ERATO               

Che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo 

affidamento non si necessita di avviso pubblico, nè di ordinaria procedura 

ristretta o procedura comparata, ovvero che l'affidamento per la fornitura 

del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui all'art.125 comma 11 del 

D.L. 163/2006, così come modificato dall'art. 36 comma 2 lettera a del D. 

Lgs. 50//2016 e di cui all'art.34 del D.I. 44/2001; 

 

VISTA  

 

 

ATTESO                           

La legge di stabilità 2016 ( Legge n. 208/2015) con particolare riferimento 

all'art.1 comma 502 ; 

 

 che  la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del 

servi  servizio richiesto  risulta finanziariamente compatibile con l'effettiva  

 capienza  del relativo capitolo del Bilancio dell'Istituto; 

 

nnn 

DETERMINA 

 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

2) Di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera a del D.L. 50/2016 e dell’art. 34 del D.I. 44/2001, alla  Ditta Batuart 

3)   Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 192,5 iva esclusa, a carico del PA 

2018, che presenta la necessaria disponibilità; 

4) Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

5) Di evidenziare il CIG: :   Z1221A5B8A relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 

6) Di individuare, ai sensi dell’art. 31  del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore Dott. 

ssa Giovanna Afrodite Zarra in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

7) Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 192,5 iva esclusa di cui alla 

presente determina, al relativo capitolo di bilancio. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. ssa Giovanna Afrodite Zarra 

 

 


		2018-01-10T12:58:33+0100
	ZRRGNN51R58E954Q




